

澳門特別行政區政府 Governo da Região Administrativa Especial de Macau 通 事 務 局 交

Direcção dos Serviços para os Assuntos de Tráfego

## 關於立法會李振宇議員書面質詢的答覆

遵照行政長官指示,經徵詢旅遊局及澳門輕軌股份有限公司之意見, 本人對立法會2023年1月19日第083/E57/VII/GPAL/2023號公函轉來李振 宇議員於2023年1月13日提出,行政長官辦公室於2023年1月26日收到的 書面質詢,回覆如下:

對問題1.及2. 現階段澳門輕軌股份有限公司已開始逐步接管輕軌運營 服務承辦商之部分業務。亦期望透過本地化及經驗的積 累,逐步建成掌握軌道運營專業的本地團隊,以實現日後 輕軌自主運營的目標。

對問題3. 旅遊局表示於2021年8月與澳門輕軌股份有限公司合作推出 "麥麥輕軌通"計劃,而因疫情曾一度暫緩,至2022年4月30 日起重啓並於2022年10月結束,共啟用了2,694張澳門輕軌特 別票(三日票),讓更多旅客知悉經輕軌遊澳門,以及探訪更 多本地社區,獲得一定成效。

> 澳門輕軌股份有限公司表示, "輕軌麥麥通"優惠計劃 為旅客提供本地出行的方便,對輕軌載客量具有一定正面 作用。隨著旅客量近期回升,澳門輕軌股份有限公司會積 極配合特區政府的旅遊推廣措施,亦會探討提供更多便利 措施,冀吸引更多市民及旅客乘搭輕軌。

> > 傳真: (853) 2875 0626

1/2

電子郵箱 : info@dsat.gov.mo 版 次 / Ver. 001 2021 年 8 月



## 澳門特別行政區政府 Governo da Região Administrativa Especial de Macau 交 通 事 務 局

Direcção dos Serviços para os Assuntos de Tráfego

交通事務局代局長 鄭岳威

2/2

地 址 :澳門馬交石炮台馬路 33 號地下 Endereço : Estrada de D. Maria II, N.º33

電子郵箱 E-Mail info@dsat.gov.mo 版次/Ver. 001 2021年8月